РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ КРИНИЧНО-ЛУГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.12.2022                               х. Кринично-Лугский                                  № 135

О внесении изменений в постановление Администрации Кринично-Лугского сельского поселения от 24.10.2022 № 109

В соответствии  с постановлением Администрации Кринично-Лугского сельского поселения от 30.12.2015 года № 258 «О порядке разработки, корректировки, осуществления мониторинга и контроля реализации прогнозов социально-экономического развития Кринично-Лугского сельского поселения на долгосрочный и среднесрочный периоды»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Кринично-Лугского сельского поселения от 24.10.2022 года № 109 «О прогнозе социально-экономического развития Кринично-Лугского сельского поселения на 2023-2025 годы» изменения согласно приложению.
           2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава Администрации Кринично-Лугского
 сельского поселения
	                                                  Р.А. Юнда

Приложение
к постановлению
Администрации
Кринично-Лугского
сельского поселения
от 09.12.2022 № 135

ИЗМЕНЕНИЯ

вносимые в постановление Администрации Кринично-Лугского сельского поселения от 24.10.2022 № 109 «О прогнозе социально-экономического развития Кринично-Лугского сельского поселения на 2023-2025 годы»

1. Приложение к постановлению изложить в редакции:

[bookmark: _GoBack]              «Прогноз социально-экономического развития Кринично-Лугского сельского поселения на 2023-2025 годы»

	Единица измерения

	ПРОГНОЗ

	№ п/п
	Основной показатель

	2021 год, отчет
	2022 год, оценка
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	первый
вариант (консерва-тивный)
	второй вариант (базовый)
	первый
вариант (консерва-тивный)
	второй вариант (базовый)
	первый
вариант (консерва-тивный)
	второй вариант (базовый)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Продукция сельского хозяйства во всех категориях хозяйств, всего

	В действующих ценах
	млн. рублей
	1570,9
	1771,8
	1820,6
	1850,2
	1902,6
	1942,4
	1978,2
	2039,4

	В сопоставимых ценах
	процентов к предыдущему году
	112,5
	109,4
	99,0
	100,6
	100,5
	101,0
	100,0
	100,9

	2
	Объем инвестиций в основной капитал за счёт всех источников финансирования

	в действующих ценах
	млн. рублей
	188,19
	49,29
	37,66
	41,5
	40,45
	55,22
	41,23
	57,93

	в сопоставимых ценах
	процентов к предыдущему году
	80,0
	85,2
	73,4
	80,8
	103,1
	127,7
	97,3
	100,1

	3
	Оборот розничной торговли

	в действующих ценах
	млн. рублей
	212,9
	260,3
	290,3
	296,6
	311,3
	322,6
	335,0
	348,9

	в сопоставимых ценах
	процентов к предыдущему году
	113,5
	103,0
	101,2
	103,4
	103,5
	103,6
	103,7
	103,8

	Оборот общественного питания

	5,4
	6,4
	7,0
	7,15
	7,55
	6,94
	8,02
	8,32

	в действующих ценах
	млн. рублей
	125,2
	100,2
	101,0
	103,0
	103,0
	103,3
	102,1
	103,7

	в сопоставимых ценах
	процентов к предыдущему году

	4
	Численность работников
	тыс. чел.
	0,35
	0,36
	0,36
	0,36
	0,36
	0,37
	0,37
	0,37

	5
	Фонд оплаты труда

	163,95
	179,
	186,62
	194,72
	195,58
	209,1
	205,56
	221,93

	в действующих ценах
	млн. рублей
	108,8
	109,2
	104,2
	108,7
	104,8
	107,4
	105,1
	106,1

	6
	Среднемесячная заработная плата
	рублей
	38711,84
	41421,66
	43119,9
	46655,73
	48801,89
	52169,22
	54777,68
	57845,23

	темп к предыдущему году
	процентов к предыдущему году
	118,9
	107,0
	104,1
	108,2
	104,6
	106,9
	105,0
	105,6

	7
	Прибыль прибыльных предприятий

	млн. рублей
	263,22
	300,27
	309,58
	314,74
	335,58
	346,99
	356,39
	372,5

	процентов к предыдущему году
	64,8
	114,1
	103,1
	104,8
	108,4
	110,2
	106,2
	107,4

2

3